
DATASAM
Dispositif
d’Appui Technique et

d’Accès aux Soins pour

l’Accompagnement des Migrants

Vannes

Coordination projet
Antonin BRAVET : 

Coordination médicale
Hélène LEROY : 

a.bravet@rlg35.org / 06.38.48.76.67

Réseau Louis Guilloux

Financé par l’ARS Bretagne 
Pour accompagner les professionnels de la région
Sur le sujet de la prise en charge des publics exilés

COORDINATION

INTERPRETARIAT

SENSIBILISATION

FORMATION

OUTILS

5 modalités d’action

Saint-Brieuc

Rennes

Lorient

Quimper

Brest

Un ancrage territorial

Une coordination régionale

h.leroy@rlg35.org

https://www.linkedin.com/company/r%C3%A9seau-louis-guilloux/?viewAsMember=true


Le DATASAM 
sur votre territoire

Pour qui ?

Dep-35 : Docteur Martin Molina
m.molina@rlg35.org / 07.88.04.19.75

DATASAM

Pour les professionnels qui accompagnent les
personnes exilées sur les sujets de santé : médecins,
IDE, psychologues, travailleurs sociaux, etc.

Pour de l’appui/conseils notamment concernant  :

Pour quoi ?

Comment ?

Des difficultés techniques de prise en soins
Des avis médicaux
L’accès à de l’interprétariat
La mise en lien avec d’autres acteurs locaux

Contact par territoire :

Dep-22 : Docteur Sylviane l’Echelard
slechelard@gmail.com / 07.81 .11.35.76

Dep-29 /secteur de Brest : Docteur Pauline Trebuchet
pauline.trebuchet@croix-rouge.fr / 06.18.81.67.52

Dep-29 /secteur Quimper : Docteur Emilie Decamaret 
emilie.decamaret@ch-cornouaille.fr / 02.98.52.62.80

Dep-56 /secteur Vannes : Docteur Mathilde Besselievre
mathilde.besselievre@ch-bretagne-atlantique.fr / 02.97.62.91.12

Dep-56 /secteur Lorient : Docteur Bernard Gallen
b.gallen@ghbs.bzh / 02.97.06.75.20
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